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Od 12 sierpnia każdy może skorzystać  
z kompleksu nowoczesnych boisk przy  
Szkole Podstawowej nr 3 na ulicy Węglowej. 
Można tam grać w piłkę nożną, piłkę ręczną  
i siatkówkę. Wstęp jest wolny.  str. 7

Nasza kasa
Pismo samorządowe „Wspólnota” 
opublikowało ogólnopolski ranking 
bogactwa gmin. Bieruń wypadł znakomicie. 
W kategorii „miasteczek”, na 631 
miejscowości zajęliśmy najlepsze miejsce  
z województwa śląskiego.  str. 10
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Bieruń został włączony do naj-
większego systemu rowerów 
miejskich w Polsce. Metroro-

wer działa już niemal na całym tere-
nie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Me-
tropolii. Na terenie Bierunia zostało 
uruchomionych 6 stacji. Obecnie jest 
na nich do dyspozycji 18 rowerów.

Stacje znajdują się  
w tych miejscach:

• ul. Ofiar Oświęcimskich przy cen-
trum przesiadkowym,

• ul. Wł. Jagiełły przy budynku Triady,
• ul. Działkowców przy bulodromie,
• ul. Turystyczna przy budynku Cen-

trum Inicjatyw Gospodarczych,

• ul. Chemików na placu autobuso-
wym,

• ul. Licealna na parkingu przy bu-
dynku Liceum im. Powstańców Ślą-
skich.

METROROWER 
- jak to działa? 

Rowery metropolitalne działają  
w systemie Transport GZM jako je-
den z elementów zrównoważownego, 
zintegrowanego transportu w ramach 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metro-
polii. Posiadacze biletów średnio - lub 
długookresowych w systemie Trans-
port GZM, mogą korzystać z Metro-
roweru przez 60 minut dziennie, bez 

dodatkowych opłat. Dla pozostałych 
użytkowników opłaty są następujące: 
• do 30 minut - 1 zł
• od 31 do 60 minut - 2,5 zł
• od 61 do 90 minut - 4,5 zł
• od 91 do 120 minut - 7 zł
• od 121 do 150 minut - 10 zł
• od 151 do 180 minut - 13,50 zł
• od 181 do 210 minut - 17,50 zł
• każde następne 30 minut - 5 zł. 

Aby zacząć korzystać z systemu ro-
werów metropolitalnych, należy po-
brać bezpłatną aplikację METRORO-
WER - można to zrobić na stacji ME-
TROROWERU skanując kod QR lub 
pobrać aplikację ze sklepu Google Play 
i App Store. Po założeniu konta w apli-
kacji można już korzystać z rowerów! 

Pierwsza sobota sierpnia upłynęła  
w Bieruniu w integracyjnej i sporto-
wej atmosferze. Wszystko za sprawą 

dorocznego Rodzinnego Rajdu Rowerowe-
go, który przyciąga do naszego miasta entu-
zjastów jazdy na dwóch kółkach w każdym 
wieku. Podobnie było i w tym roku. Na starcie  
24. rajdu stawiły się tłumy mieszkańców. 
To tylko potwierdza, że bierunianie chęt-
nie korzystają z okazji do aktywnego spędza-
nia czasu z rodziną i bliskimi. W końcu jaz-
da na rowerze jest wspaniałą formą rekreacji. 
W tym roku niektórzy uczestnicy, w tym bur-
mistrz Sebastian Macioł, jego zastępca Ma-
rek Dziegciarczyk oraz przewodniczący Rady 
Miejskiej Jarosław Mokry i radny Michał Ba-
rzycki pokonali trasę rajdu na metrorowerach, 
z których można już korzystać w Bieruniu. Na 
mecie na uczestników czekały liczne atrakcje,  
w tym dmuchańce dla dzieci i losowanie na-
gród. W organizację rajdu włączyli się także 
bieruńscy policjanci. Mundurowi nie tylko za-
bezpieczali trasę, ale przygotowali także profi-
laktyczne porady i wskazówki dla rowerzystów. 

Bieruń na metrorowerowym szlaku

Stacja Metroroweru przy budynku Triady (ul. Jagiełły).

Rodzinnie na dwóch kółkach
24. Rodzinny Rajd Rowerowy był dobrą okazją, aby przetestować metrorowery, z których od początku sierpnia można korzystać także w Bieruniu.
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Co nas czeka?

• 17 września (wtorek), o godzinie 
12:00 na bieruńskim Rynku od-
będzie się otwarcie wystawy ple-
nerowej zatytułowanej „W samo 
południe”, która poprzez fotografie 
zobrazuje wieloletnią historię festi-
walu.

• 20 września w kinoteatrze „Jutrzen-
ka” odbędzie się WIECZÓR FIL-
MOWY, podczas którego na dużym 
ekranie zaprezentowane zostaną 
najciekawsze filmy z poprzedniej 
edycji festiwalu oraz zdobywca te-
gorocznego Oscara - film pt.: „Strefa 
interesów”.

• W pubie STYLOWA odbędzie się 
koncert zespołów, które oprócz swo-
ich utworów muzycznych zagrają 
też covery piosenek z filmu „Akade-

mia pana Kleksa”. Będzie to pierw-
szy festiwal coverowy, który - mamy 
nadzieję - na stałe zagości w Bieru-
niu, jako wydarzenie towarzyszące 
Festiwalowi Filmów Amatorskich.

• 26-27 września (czwartek-piątek) to 
dwa dni prezentacji filmów festiwa-
lowych w Domu Kultury „Gama”.

• 28 września (sobota) odbędzie się 
WIECZORNA GALA JUBILEUSZO-
WA, podczas której autorzy najlep-
szych filmów otrzymają nagrody.
Przypomnijmy, że Międzynarodowy 

Festiwal Filmów Amatorskich im. Le-
ona Wojtali w Bieruniu po raz pierw-
szy odbył się w 1993 roku w budynku 
ZDK Karlik i od początku z kopalnią 
jest związany. Dotychczas odbył się już 
14 razy - realizowany był co dwa lata.

Pomysłodawcą przedsięwzięcia jest 
Wojciech Wikarek, autor wielu nagro-
dzonych filmów, m.in. „Najdłuższej 
szychty” traktującej o górniczym straj-

ku pod ziemią w KWK „Piast” w 1981 
roku oraz „Irka” - opowieści o swoim 
ojcu. - Nasze zainteresowanie filmem 
amatorskim to już głęboka prehistoria - 
mówi Wojciech Wikarek. - Ze swoimi 
filmami po konkursach jeździliśmy już 
w latach osiemdziesiątych. Nasz Ze-
spół realizatorów wideo KWK „Piast” 
powstał w 1986 roku. Wszyscy byliśmy 
górnikami i chcieliśmy mieć swój festi-
wal. Udało się parę lat później - dodaje.

We wrześniu 2022 roku festiwal po-
wrócił po pięcioletniej przerwie spo-
wodowanej pandemią koronawirusa 
i problemami organizacyjnymi. Pro-
ducentem zeszłej edycji po raz pierw-
szy było Stowarzyszenie Solidarność 
Pamięci Strajkujących Górników Ko-
palni Węgla Kamiennego Piast 14-28 
Grudnia 81.

Odświeżona wersja festiwalu spodo-
bała się zarówno filmowcom, jak  
i fanom kina amatorskiego, a przede 

wszystkim mieszkańcom Bierunia - 
miasta gospodarza tego wydarzenia. 
W tym roku Festiwal zorganizowany 
zostaje po raz piętnasty.

Mimo, iż tegoroczna edycja będzie 
jeszcze bardziej nowoczesna, rozbu-

dowana i wzbogacona, nie obędzie się 
bez tradycji! Całe wydarzenie rozpocz-
nie się - jak zawsze - koncertem Orkie-
stry Dętej „PIAST”. Odbędzie się też 
tradycyjny zjazd uczestników festiwalu 
do kopalni Piast.

Między nagrodami i wyróżnie-
niami jest jedna, zasadnicza 
różnica. Te pierwsze są świad-

czeniem pieniężnym, wynoszącym do  
15 000 zł. Mają podkreślić wybitne osią-
gnięcia, które mają szczególne znaczenie 
dla miasta. Natomiast wyróżnienia nie są 
pieniężne. Ich formy są różnorodne i obej-
mują dyplomy, listy gratulacyjne, puchary, 
statuetki, a nawet nagrody rzeczowe o war-
tości do 1 000 zł.

Kto może otrzymać nagrodę? 

Nagrody i wyróżnienia mogą zostać przy-
znane osobie zamieszkałej na terenie Gmi-

ny Bieruń lub instytucji mającej tu swoją 
siedzibę.

Kto może złożyć wniosek?

Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróż-
nienia może złożyć organizacja pozarządowa 
mająca siedzibę na terenie miasta Bierunia  
i działająca na jego rzecz lub pełnoletnia oso-
ba (albo rodzic/opiekun prawny osoby nie-
pełnoletniej) zamieszkała na terenie Bierunia.

Jak składać wnioski?

Wnioski należy złożyć w Kancelarii Urzę-
du Miejskiego w Bieruniu w terminie do  

15 września. Osiągnięcia, które są brane 
pod uwagę, muszą pochodzić z 12 miesię-
cy poprzedzających końcowy termin składa-
nia wniosku. W tym roku będzie to okres od  
15 września 2023 r. do 15 września 2024 r. 
Regulamin konkursu i wzór wniosku są do-
stępne na stronie: bierun.pl. 

Będzie to już druga edycja programu Na-
gród i Wyróżnień Burmistrza Bierunia. Przy-
pomnijmy sylwetki laureatów z 2023 roku: 

NAGRODY 
W WYSOKOŚCI 3000 ZŁ:

• w kategorii EDUKACJA - Agata Kozicka
• w kategorii SPORT - Piotr Leszczyński
• w kategorii KULTURA - Teatr dla Doro-

słych w Bieruniu

NAGRODY 
W WYSOKOŚCI 2000 ZŁ:

• Zespół muzyczny MANTRA
• BAP PIAST GOL
• Klub Sportowy RONIN
• Wojciech Palikij

WYRÓŻNIENIA: 
• Julia Piętakiewicz (piłka noż-

na)
• Joanna Podedworny (bad-

minton)
• Kinga Stokfisz (badminton)
• Szymon Stokfisz (badmin-

ton) 
• Anna Czuchra (badmin-

ton) 

Wojciech Wikarek

Do 15 września jest czas na zgłoszenie kandydatów do Nagród i Wyróżnień Burmistrza. 
Laureatami mogą zostać osoby zamieszkałe na terenie naszego miasta lub instytucje mające 
tu swoją siedzibę, które swoją działalnością (w dziedzinie kultury, sportu, nauki, aktywności 
społecznej) przyczyniają się do rozwoju i promocji Bierunia.

Jubileuszowy festiwal zapowiada się wyjątkowo
Zakończył się nabór filmów do 5. Międzynarodowego i 15. Ogólnopolskiego Festiwalu Filmów 
Amatorskich im. Leona Wojtali w Bieruniu. Wpłynęło 95 prac konkursowych, w tym 5 zagranicznych 
- 4 czeskie i 1 ukraińska. Od 19 sierpnia Komisja Kwalifikacyjna rozpocznie ich oglądanie i ocenianie. 
Przypomnijmy, że zgodnie z regulaminem do konkursu właściwego dopuszczonych zostanie 20 filmów.

Nagrody i Wyróżnienia 
Burmistrza. Trwa nabór!
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Na szkolnych korytarzach

Duże zmiany zachodzą w Szko-
le Podstawowej nr 3. Dyrektorka 
placówki Bożena Mosler-Gajdzik 
szczegółowo opisała zakres prowa-
dzonych prac, które są realizowa-

ne w ramach napraw szkód górni-
czych.

- W budynku przy ul. Warszawskiej re-
mont obejmuje usuwanie spękań i ma-
lowanie aż dziesięciu sal lekcyjnych oraz 
miejsc wspólnych takich jak korytarze, 
pokój nauczycielski, szatnie i kuchnia. 

Szczególną uwagę skupiono na korytarzu 
prowadzącym na halę, gdzie z powodu 
licznych pęknięć posadzka zostanie kom-
pleksowo naprawiona, a następnie pokry-
ta nową wykładziną - wymienia dyrek-
torka. - W drugim budynku przy ul. Wę-
glowej również przeprowadzane są istot-

ne prace. Tam usunięte zostaną spękania 
na ścianach i podłodze w szatni przezna-
czonej dla klas 4-6, a także zostanie wy-
mieniona posadzka i odnowione ściany.

W obu budynkach na uczniów klas 
4-8 czekać będą też nowe szafki w szat-
niach, co z pewnością poprawi or-
ganizację przestrzeni oraz komfort 
uczniów. Warto zaznaczyć, że szafki 
umieszczone w budynku przy ul. Wę-
glowej zostały zakupione w ramach 
budżetu obywatelskiego. Projekt ten 
w głosowaniu mieszkańców zdobył aż 
439 głosów. Ponadto przy Szkole Pod-
stawowej nr 3 zakończyła się moderni-
zacja kompleksu boisk (piszemy o tym 
na stronie 7). 

Prace trwają także 
w Szkole Podstawowej nr 1.

- W budynku przy ul. Krakowskiej 
duże zmiany dotyczą pokoju nauczyciel-
skiego, stan przed remontem był już bar-
dzo zły. Trwa także malowanie pomiesz-
czeń gospodarczych, toalet oraz wymia-
na kasetonów sufitowych na korytarzach 
- wymienia Zuzanna Bizacka, dyrek-
torka SP 1 w Bieruniu. - W budynku 
przy ul. Licealnej odnawiany jest rów-
nież gabinet wicedyrektora oraz prowa-
dzona jest wymiana kasetonów w miej-
scach, które tego już wymagały.

Ponadto w tym roku szkolnym SP1 
udostępni dwa pomieszczenia dla od-

Uczniowie i nauczyciele wrócą do odnowionych, bezpiecznych i estetycznych wnętrz.

Wakacje to najlepszy czas na remonty szkół i przedszkoli
Wakacje dla wielu są synonimem odpoczynku i beztroskich dni, ale 
nie dla wszystkich. Letnie miesiące dla szkół i przedszkoli oznaczają 
intensywne prace remontowe, a nawet gruntowne modernizacje.  
Gdy korytarze szkolne świecą pustkami, można przeprowadzić 
niezbędne prace, których nie da się zrobić podczas roku szkolnego. 

Burmistrz Bierunia, Sebastian Macioł oraz jego zastępca Marek Dziegciarczyk 
na wizytacji prac w SP3 przy ul. Warzawskiej. (fot. A.Kijas) Wyremontowany korytarz w SP3 - budynek na Węglowej. (fot. A.Kijas)

Trwa budowa zaplecza kuchennego w Przedszkolu nr 2. (fot. P2) Plac zabaw przy przeszkolu nr 1 przy ul. Chemików 33. (fot. BOSIR)
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działów przedszkolnych z Przedszkola 
nr 1. O co chodzi?

Będzie publiczny żłobek!

Stary budynek Przedszkola nr 1 przy 
ul. Chemików 39 został wyburzony,  
a na jego miejscu rozpoczęto budowę 
nowoczesnego przedszkola z oddziała-
mi żłobkowymi. Ta długo oczekiwana 
inwestycja jest odpowiedzią na rosną-
ce potrzeby bieruńskich rodzin.

Nowa placówka będzie mogła przy-
jąć 86 przedszkolaków oraz 46 dzieci  
w oddziałach żłobkowych. Prace bu-
dowlane mają zakończyć się w 2025 
roku, a kolejny krok to wyposażanie 

obiektu. Budynek zostanie oddany do 
użytku w 2026 roku. Koszt budowy wy-
nosi blisko 14 milionów złotych, przy 
czym Miasto Bieruń uzyskało dofinan-
sowanie w wysokości ponad 3 miliony 
złotych z rządowego programu „Aktyw-
ny Maluch” (wcześniej MALUCH +).

Na czas realizacji tej inwestycji dwa 
oddziały przedszkolne złożone z dzieci 
w wieku 6 lat, zostaną przeniesione do 
Szkoły Podstawowej nr 1 (budynek przy 
ul. Krakowskiej).

A w przedszkolach...

Dużo się dzieje także w Przedszko-
lu nr 2 przy ul. Warszawskiej, gdzie 

trwa gruntowny remont zaplecza ku-
chennego i wydawalni posiłków dla 
dzieci.

Do tej pory wykonano wszystkie ro-
boty demontażowe oraz większość ro-
bót montażowych na instalacjach sani-
tarnych. Poszerzono otwory drzwio-
we, rozprowadzono instalacje elek-
tryczną i częściowo wentylacyjną, a na 
posadzkach położono nowe wylewki. 
Zlikwidowano także istniejące okien-
ka podawcze i zainstalowano nowe  
w wyznaczonych miejscach. Wszystko 
ma być gotowe na koniec sierpnia.

W przedszkolu nr 3 na ul. Bocia-
niej, które w poprzednim roku zostało 
odnowione po szkodach górniczych, 

trwają obecnie bieżące prace i konser-
wacje. Placówka nie wymaga gruntow-
nych napraw.

Na placach zabaw

Prowadzone są również prace na 
placach zabaw, które będą służyć 
przedszkolakom. Realizuje je Bieruń-
ski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Przy 
przedszkolach w Bijasowicach i Czar-
nuchowicach odnawiane są drewnia-
ne i metalowe elementy urządzeń, 
wymieniane są uszkodzone części 
oraz deski.

Z kolei przy przedszkolu na ul. Che-
mików poprawiono montaż żagli osła-

niających piaskownice, a jeszcze przed 
wakacjami, dzięki funduszom z budże-
tu obywatelskiego, wykonano zadasze-
nie piaskownicy przy przedszkolu na  
ul. Kamiennej.

Te letnie remonty i inwestycje 
nie tylko zwiększą bezpieczeństwo 
i komfort użytkowania budynków 
szkolnych i przedszkolnych, ale 
także pozytywnie wpłyną na moty-
wację dzieci i młodzieży oraz efek-
tywność pracy nauczycieli. W koń-
cu, w tych przestrzeniach spędzają 
dużą część dnia, dlatego tak ważne 
jest, aby były one nie tylko funkcjo-
nalne, ale również przyjazne i inspi-
rujące.

Uczniowie i nauczyciele wrócą do odnowionych, bezpiecznych i estetycznych wnętrz.

Wakacje to najlepszy czas na remonty szkół i przedszkoli

Plac budow nowego przedszkola z oddziałami żłobkowymi.Przedszkole Czarnuchowice - odnowa powłok malarskich. (fot. BOSIR)

Remont w Szkole Podstawowej nr 1. (fot. SP1)
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Nabiera rumieńców remont nawierzch-
ni kładki dla pieszych w ciągu Gro-
bli nad ulicą Chemików. Mieszkań-

cy muszą się jeszcze liczyć z utrudnieniami, 
ale już niedługo. Zakończenie robót zaplano-
wano na 30 sierpnia. Koszt tych prac wynosi  
90 tys. zł. Dodatkowo remont przeszła znajdu-
jąca się w pobliżu mała kładka dla pieszych nad 
Potokiem Stawowym. W ramach prac wymie-
niono cały drewniany pomost oraz odnowiono 
poręcze. Wykonawcą było Bieruńskie Przedsię-
biorstwo Inżynierii Komunalnej. 

Powoli dobiegają końca pra-
ce związane z przebudową uli-
cy Łysinowej bocznej. Na po-

czątku sierpnia rozpoczęto asfaltowa-
nie jezdni. Przypomnijmy, że długość 
przebudowywanego odcinka wynosi 
około 330 metrów, a remont obejmuje, 
m.in. wykonanie jezdni, poboczy, zjaz-
dów i systemu odwodnienia, przebu-

dowę i rozbudowę oświetlenia uliczne-
go oraz sieci wodociągowej. Przebudo-
wa ulicy Łysinowej bocznej jest częścią 
szerszego zadania obejmującego tak-
że remont ul. Granitowej wewnętrz-
nej. Cała, dwuelementowa inwestycja 
została dofinansowana kwotą 2 mln zł  
z Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład.

Zakończyła się ostatecznie 
przebudowa ulicy Granitowej 
wewnętrznej. Nastąpił odbiór 

techniczny prac. Mieszkańcy i kie-
rowcy mogą już cieszyć się wygodnym 

przejazdem po osiedlu. Oprócz no-
wej nawierzchni powstał bezpieczny 
chodnik, 27 nowych miejsc parkingo-
wych, kanalizacja deszczowa i oświe-
tlenie uliczne LED. Przypomnijmy, 

że inwestycja dofinansowana została 
z Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład. Długość 
remontowanego odcinka wyniosła 
252 metrów. 

Zakończył się remont ulicy Słowiańskiej. Przypomnijmy, że wartość zada-
nia to blisko 280 tysięcy złotych, z czego 80% stanowiło dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Prace objęły wykonanie: ciągu 

pieszo-jezdnego, poboczy, odwodnienia, kanału teletechnicznego i oświetlenia 
ulicznego LED.

Słowiańska służy już mieszkańcom

Asfaltują Łysinową boczną Granitowa wewnętrzna oddana do użytku

2,3 mln zł 
wartość całej inwestycji 

(Łysinowa boczna  
+ Granitowa wewnętrzna)

Remonty kładek - dużej i małej
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W ramach inwestycji wymie-
niono wszystkie elementy 
wyposażenia boisk, w tym 

bramki, słupki i kosze. Nowe jest tak-
że ogrodzenia wokół szkoły, a chodnik 
przeszedł gruntowny remont.

- Nowy kompleks sportowy jest do-
stępny dla wszystkich, ale szczególnie 
zachęcamy do korzystania z niego dzie-
ci i młodzież. Dostosowaliśmy godzi-
ny otwarcia, aby zapewnić młodym lu-
dziom łatwy dostęp po zakończeniu za-
jęć szkolnych oraz w weekendy - mó-
wi Sebastian Macioł, burmistrz Bie-
runia. 

W trwającym do 30 września sezo-
nie letnim kompleks otwarty jest:
• od poniedziałku do piątku: 15:30 - 

21:00
• w weekendy i święta: 12:30 - 21:00

Od 1 października godziny te ule-
gną skróceniu.

- Zachęcam wszystkich do aktywnego 
korzystania z naszych boisk do siatków-
ki, piłki ręcznej i piłki nożnej, jak również 
z bieżni i pobliskiego placu zabaw - mó-
wi Bożena Mosler-Gajdzik, dyrektor-
ka Szkoły Podstawowej numer 3 im. Or-
ła Białego w Bieruniu. - Sport to zdrowie,  
a nasze dzieci z pewnością chętnie będą 
spędzać czas na boiskach nie tylko podczas 
zajęć szkolnych, ale i po ich zakończeniu. 

Na tym nie koniec atrakcji. 

Na 2 września zaplanowano festyn 
otwarcia pod hasłem: „Niech nas le-
piej uzależnia rower, piłka oraz bież-
nia”. Inwestycja na kompleksie spor-
towym przy Szkole Podstawowej  
nr 3 stanowi element szerszego pro-
jektu „Modernizacja infrastruktu-
ry sportowo-rekreacyjnej na terenie 
gminy Bieruń”. W ramach tego pro-
jektu skatepark przy ul. Królowej Ja-
dwigi wzbogacił się o nowe urządze-
nie - Quarter Pipe, natomiast zloka-
lizowany tuż obok plac zabaw zyskał 
nową, bezpieczną nawierzchnię poli-
uretanową. 

Boiska przy „Trójce” gotowe do gry
Od 12 sierpnia każdy może skorzystać z kompleksu nowoczesnych 
boisk przy Szkole Podstawowej nr 3 na ulicy Węglowej. Można tam 
grać w piłkę nożną, piłkę ręczną i siatkówkę. Wstęp jest wolny.

SEBASTIAN MACIOŁ, burmistrz Bierunia.
Prace obejmowały boiska do piłki siatkowej, piłki ręcznej, 
koszykówki oraz piłki nożnej. Te obiekty, istniejące na 
terenie szkoły od kilkudziesięciu lat, wymagały znacznych 
poprawek z powodu złego stanu technicznego. Teraz, po 
gruntownej modernizacji, dysponujemy nowoczesnymi 
boiskami z nawierzchnią poliuretanową. Dodatkowo, boisko 
do piłki nożnej zostało wyrównane i obsiane nową trawą,  
a także zamontowano piłkochwyty.

Władze Miasta z wizytacją na nowym kompleksie boisk przy SP 3. Od prawej: Bożena Mosler-Gajdzik - dyrektorka SP 3, Sebastian Macioł, 
burmistrz Bierunia, Krzysztof Waligóra komendant Straży Miejskiej oraz Marek Dziegciarczyk zastępca burmistrza Bierunia. (fot. A.Kijas)

2 mln zł
całkowita wartość projektu, 

którego elementem jest 
modernizacja boisk przy SP 3

95%
 dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Inwestycji 
Strategicznych w ramach 

programu Polski Ład



Weronika Nowakowska ma za sobą 
liczne sukcesy międzynarodowe, 
w tym medale mistrzostw Europy, 

świata oraz sukcesy na uniwersjadach. Jednak 
determinacja i talent sportowy to tylko część jej 
osobowości. Jest również dziennikarką, trener-
ką, a swoje życie osobiste i zawodowe nieroze-
rwalnie łączy ze sportem. Mogliśmy ją także ob-
serwować w roli komentatorki podczas igrzysk 
w Paryżu.

Kwestia priorytetów

Oprócz komentowania wydarzeń sporto-
wych, Nowakowska angażuje się w szerzenie 

wiedzy na temat psychologii sportu, zarów-
no w kontekście biznesowym, jak i terapeu-
tycznym. Jest również matką. Jak to wszyst-
ko godzi?

- Trzeba mieć priorytet w życiu, zarówno na 
krótką, jak i długą metę. Sama bardzo świado-
mie decyduję, na co kieruję swoją energię: cza-
sami jest to rodzina, innym razem rozwój zawo-
dowy. Ważne jest, aby zarządzać sobą w czasie 
- mówi Weronika Nowakowska i dodaje: - Na 
pytanie, co jest dla Ciebie najważniejsze w życiu, 
często pada ta sama odpowiedź, rodzina. Wte-
dy warto się zastanowić: Co robię, aby moja ro-
dzina była szczęśliwa? Co robię, aby być szczęśli-
wym w tej rodzinie? To nie tylko o deklarowanie 
priorytetów chodzi, ale o ich faktyczne wprowa-
dzanie w życie. 

Razem dla  
ducha i ciała

Rozmowa z Weroniką Nowakowską szybko 
przekształciła się w głębsze przemyślenia na te-
mat roli, jaką sport powinien odgrywać w naszym 
życiu. 

- Sport to znacznie więcej niż rywalizacja; to 
przede wszystkim budowanie społecznych wię-
zi. Jest to przestrzeń, gdzie znajdujemy przyja-
ciół i możemy na siebie liczyć. Gdy mamy gor-
szy dzień, przyjaciel może wyciągnąć nas na 
wspólny trening. Nie tylko ćwiczymy razem, 
ale też dzielimy się swoimi doświadczeniami, 
śmiejemy się czy wyładowujemy nagromadzo-
ną złość. Taka aktywność korzystnie wpływa na 
nasze zdrowie zarówno fizyczne, jak i psychicz-
ne. Uprawiając sport razem, zacieśniamy więzi 
społeczne, co pomaga nam czuć się potrzebnymi 
- mówi Weronika Nowakowska.

Czym skorupka za młodu… 

Dla Nowakowskiej, która od dzieciństwa jest 
związana ze sportem, ważne jest, aby także nasze 
dzieci miały szansę na rozwijanie się poprzez ak-
tywność fizyczną. 

- Sport uczy dzieci systematyczności, odpowie-
dzialności i współpracy, jak również radzenia sobie 
ze stresem. Te umiejętności są uniwersalne i przydat-
ne w każdej przyszłej karierze, niezależnie od wy-
konywanego zawodu - podkreśla. - Dlatego powin-
niśmy myśleć o sportach dla dzieci przede wszyst-
kim jako o nauce życiowych kompetencji, a nie tylko  
o osiągnięciach sportowych. W Bieruniu mamy do-
skonałe obiekty i różnorodne kluby sportowe, od 
badmintona po piłkę nożną i gimnastykę. Korzystaj-
my z tych możliwości. Zachęcam rodziców, by pa-
trzyli na sport jako na szansę rozwoju swoich dzieci, 
a nie tylko jako na drogę do zostania kolejnym Ro-
bertem Lewandowskim. Czas spędzony na uprawia-
niu sportu nigdy nie jest czasem straconym. 
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CZYM SĄ PODCASTY?
Całą rozmowę z Weroniką Nowakowską można odsłuchać na podcastowym kana-

le „Zakochaj się w Bieruniu”. Przypomnijmy, że podcasty to internetowe audycje, któ-
rych można słuchać zawsze i wszędzie. W ostatnim czasie cieszą się rosnącą popular-
nością, ponieważ nie są aż tak angażujące jak książka czy film. Odcinki można włączyć 
przy okazji wykonywania innych czynności, na przykład podczas jazdy samochodem, 
ćwiczeń, a nawet w trakcie gotowania czy sprzątania. Podcasty „Zakochaj się w Bieru-
niu” dostępne są obecnie na wielu kanałach streamingowych, w tym na najpopular-
niejszej platformie, jaką jest Spotify. 

Bieruń jest jednym z pierwszych miast (o ile nie pierwszym), które aktywnie promu-
je się poprzez podcasty.

Musisz tego posłuchać! WERONIKA NOWAKOWSKA w najnowszym odcinku bieruńskiego podcastu. 

SPORT BUDUJE WIĘZI 
I KSZTAŁTUJE CHARAKTER
Weronika Nowakowska, znana biathlonistka, olimpijka 
i mistrzyni, a także mieszkanka Bierunia, jest bohaterką 
najnowszego odcinka podcastu „Zakochaj się w Bieruniu”.  
Choć najbardziej znana z biathlonu, Nowakowska równie 
świetnie radzi sobie jako komentatorka, także podczas 
niedawno zakończonych Igrzysk Olimpijskich w Paryżu.  
W audycji opowiedziała o swojej sportowej pasji, 
wpływie aktywności fizycznej na życie codzienne oraz 
jak Bieruń wspiera sportowców. Sprawdź, czym jeszcze 
podzieliła się ze słuchaczami!



HISTORIA | 9Rodnia nr 8/2024

Tym razem turystyczne szlaki 
poniosły mnie na Słowację. 
Powody były dwa: największe 

w Europie ruiny zamku w miejscowo-
ści Spiskie Podgrodzie oraz miasteczko 
Lewocza. Dlaczego Lewocza? Przecha-
dzając się po bieruńskiej grobli, na 
jednym z umieszczonych tam banerów 
znalazłem zdjęcie płyty nagrobnej Jana 
Turzo. Wtedy to postanowiłem zoba-
czyć na własne oczy miejsce Jego po-
chówku. I tak po kilku latach trafiłem 
do Lewoczy. 

Zrobienie zdjęcia  
w kościele łatwe nie 
było, bo obowiązuje 
tam całkowity zakaz 
fotografowania. 

Po okazaniu legitymacji prasowej  
i wyjaśnieniu celu wizyty, dostałem po-
zwolenie na wykonanie jednego zdję-
cia I tu znów pewna niedogodność, bo 
płyta nagrobna Jana Turzo znajduje się 
w kaplicy zamkniętej żelazną kratą. No 
ale jakoś trzeba sobie radzić... Zapewne 
wszyscy w Bieruniu znają Jana Turzo, 
jako człowieka, który nakazał usypanie 
grobli, która zabezpieczała gród przed 
możliwością powodzi spowodowaną 
wylaniem wody Wielkiego Stawu Bie-
ruńskiego. A zdarzało się przed wieka-
mi, że wezbrane wody stawu dotarły aż 
do Rynku i można tam było zobaczyć 
nawet ryby! Wróćmy zatem do intere-
sującej nas postaci. Turzo urodził się 
w 1492 w Krakowie. Rodową siedzi-
bą Turzonów była jednak Lewocza na 
Spiszu (obecnie Słowacja). Na nauki 

i praktyki wysłano Go do Augsburga, 
gdzie kształcił się pod okiem bankier-
skiej rodziny Fuggerów. Po powrocie 
do Lewoczy zostaje królewskim radcą 
górniczym oraz właścicielem składów 
miedzi i ołowiu dla wojska. W 1525 r. 
składa hołd lenny czeskiemu królowi 
Ferdynandowi I Habsburgowi.

A skąd związek Jana Turzo 
z Bieruniem? 

Turzonowie byli też panami na 
Pszczynie, a ich dobra obejmowały, 
m.in. Bieruń. I tak w 1530 roku Jan Tu-
rzo podejmuje decyzję o usypaniu gro-
bli. Większość robót wykonują chłopi 
z okolicznych wsi. Chociaż w źródłach 
historycznych nie podaje się dokładnej 
daty zakończenia tej inwestycji, przy-
puszcza się, że usypanie grobli zajęło  
5 lat! Ale Turzo miał też ciemną stronę 
swojego życiorysu. Prowadził według 
dziejopisów hulaszcze życie, które  
w końcu doprowadziło do prawie 
kompletnego roztrwonienia fortuny. 
Znany jest też z prowadzenia wielu 
sporów i procesów, m.in. z biskupem 
krakowskim oraz innego faktu, bo 
sprowadził tu wina węgierskie. Ra-
tunkiem na ten totalny krach okazuje 
się sprzedanie dóbr pszczyńskich bi-
skupowi wrocławskiemu Baltazarowi 
Promnitzowi. I tak zaczyna się pano-
wanie dynastii Promnitzów w Pszczy-
nie. Turzo kończy swój żywot na 
zamku spiskim w 1558 roku i zostaje 
pochowany w jednej z kaplic bazyliki 

pw. św. Jakuba w Lewoczy. Co zostało 
w Bieruniu po Janie Turzo? 

Zachowała się Grobla,  
która jest unikatowym 
zabytkiem w tej kategorii  
w skali Europy! 

Jej parametry początkowe to 16 
metrów szerokości u podstawy, około  

6 metrów u wierzchołka, średnio  
5 metrów wysokości. Długość pier-
wotna 3 km. W grobli znajdowały się, 
m.in przepusty. Wielki Staw Bieruński 
zajmował bardzo duży obszar sięga-
jąc aż po lędzińskie wzgórze Klimont,  
a ryby tu łowione trafiały nawet na 
królewski stół na Wawelu. Dzisiaj z te-
go stawu zostało niewiele.

Lech Gawin

Kim był „ojciec” bieruńskiej grobli? 
JAN TURZO, czyli dwa oblicza węgierskiego magnata.

 Płyta nagrobna Jana Turzo w Lewoczy.

Jan Turzo był człowiekiem 
kontrowersyjnym. Według 
historycznych źródeł  
miał hulaszczą naturę  
i prawie roztrwonił 
rodzinną fortunę. Miał  
w swoim życiu także dobre 
momenty, do których 
niewątpliwie zalicza się 
budowa grobli w Bieruniu, 
w pierwszej połowie  
XVI wieku. O burzliwym 
życiu Jana Turzo i jego 
związkach z naszym 
miastem pisze Lech 
Gawin, znany regionalny 
publicysta i pasjonat 
Bierunia.

Obelisk upamiętniający usypanie grobli.

Pozostałości Wielkiego Stawu Bieruńskiego.Zdjęcie bazyliki w Lewoczy gdzie pochowano Jana Turzo.

Wejście na groblę od strony ul. Krakowskiej.
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Autorzy zestawienia wzięli pod uwagę do-
chody własne gmin (udział w podatkach 
PiT, CIT, opłaty, sprzedaż majątku), sub-

wencje rządowe oraz dotacje unijne. Miarą ran-
kingu są dochody w złotówkach na statystycznego 
mieszkańca.

Uwaga - to nie są średnie zarobki 
mieszkańców, a tak czasami 
czytelnicy mylnie intepretują 
zestawienie „Wspólnoty”. 

W największym uproszczeniu jest to kasa samo-
rządowa podzielona przez liczbę mieszkańców. Ran-
king podzielono na kilka grup. Listę otwierają wo-
jewództwa. W stosunku do ubiegłego roku śląskie 
awansowało o jedno oczko, ale nie jest to pociesza-
jąca wiadomość, bo i tak zajmujemy przedostatnie 
miejsce. Biedniej jest tylko w Małopolsce. Pierw-
szą trójkę tworzą: mazowieckie, zachodniopomor-
skie i dolnośląskie. Opowieści o bogatym Śląsku są 

więc dawno nieaktualnym mitem. Na 314 powiatów 
w Polsce, pierwszy z województwa śląskiego - lubli-
niecki uplasował się dopiero na 64 miejscu. Więk-
szość okupuje drugą i trzecią setkę. W tym gronie 
znalazł się bieruńsko-lędziński na 279 miejscu. Po-
wiatów na Śląsku jest 17. W regionalnej rywalizacji 
bieruńsko-lędziński zajął trzynaste miejsce. 

Bieruń zakwalifikowano  
do kategorii miasteczek. 

W całej Polsce jest ich 631. Czołówkę okupu-
ją miejscowości z województw pomorskiego, mazo-
wieckiego, wielkopolskiego, dolnośląskiego i zachod-
niopomorskiego. W tegorocznym zestawieniu pierw-
szą trójkę tworzą nadmorskie kurorty: Międzyzdro-
je, Krynica Morska, Mielno. Pierwszy z naszego re-
gionu jest Bieruń na 36 miejscu. W stosunku do po-
przedniego zestawienia awansowaliśmy z 75 pozycji. 
W ubiegłym roku spośród śląskich miasteczek Bie-
ruń zajmował piąte miejsce. Teraz jest najlepszy. 

36 Bieruń 
40 Miasteczko Śląskie

42 Ustroń
50 Sławków

52 Sośnicowice
76 Wisła

82 Imielin
83 Łaziska Górne 

87 Szczyrk
89 Szczekociny

100 Siewierz
108 Pyskowice

127 Knurów
130 Woźniki

137 Radzionków
145 Czechowice-Dziedzice

159 Koziegłowy
225 Radlin
258 Kalety

262 Strumień
290 Lędziny

298 Żarki
315 Ogrodzieniec

331 Kuźnia Raciborska
351 Toszek

359 Łazy
360 Pilica

368 Skoczów
373 Czeladź
375 Olsztyn

387 Włodowice
425 Orzesze

436 Czerwionka-Leszczyny
449 Krzanowice

514 Poręba
517 Rydułtowy

529 Pszów
535 Wilamowice

550 Koniecpol
609 Wojkowice

644 Blachownia

Dochody gmin w złotówkach w przeliczeniu na głowę mieszkańca
6137 

6063
5900

5672
5649

5401
5380
5374 

5307
5286

5205
5108

4965
4942
4897
4861 

4756
4552

4459
4454

4387
4378
4362
4340 
4296
4284
4283
4263
4253
4250
4239

4174 
4153 
4127
4008

4004
3974
3966 
3939

3757
3467

Nasza kasa
Pismo samorządowe „Wspólnota” - jak zawsze w sierpniu - opublikowało ogólnopolski 
ranking bogactwa gmin. Bieruń wypadł znakomicie. W kategorii „miasteczek”, na 631 
miejscowości zajęliśmy najlepsze miejsce z województwa śląskiego.

Inwestycja o nazwie „Roz-
budowa ulicy Oświęcim-
skiej i budowy trasy rowe-

rowej z Tychów do Bierunia” 
jest realizowana przede wszyst-
kim na terenie Tychów (od uli-
cy Serdecznej do zjazdu na 
osiedle Homera), ale częścio-
wo również na terenie Bierunia 
(od zjazdu na osiedle Homera 
do stacji paliw na skrzyżowaniu 
ulic Oświęcimska/Marcina). To 
wymaga wydania dwóch ze-

zwoleń na realizację inwestycji 
drogowej i te zezwolenia zosta-
ły już wydane. Pierwsze, wyda-
ne przez Powiat Bieruńsko-Lę-
dziński, już jest prawomocne. 
Drugie, wydane przez Miasto 
Tychy, wkrótce się uprawomoc-
ni. Tak więc lada moment bę-
dziemy mieli dwie prawomoc-
ne decyzje ZRID. 

Co one dają?

 Po uzyskaniu takich decy-
zji zadanie właściwie można by 
już realizować. Jednak, ponie-
waż są to duże koszty, od daw-
na wiedzieliśmy, że trzeba bę-
dzie aplikować o środki na tę 
realizację. Nie jest to wyłączne 
budowa drogi rowerowej z do-
puszczonym ruchem pieszym, 
ale też przebudowa części uli-
cy Oświęcimskiej, tej leżącej 
po stronie Tychów. Dlatego też 
koszt szacowany jest na pozio-
mie 35-40 milionów złotych.

Obecnie, do końca września 
trwa nabór wniosków na Re-
gionalne Trasy Rowerowe - ZIT 
w ramach Funduszy Europej-
skich dla Śląska. Wniosek apli-

kacyjny przygotowują Tychy 
i być może jeszcze w sierpniu 
zostanie on złożony. Zarówno 
Bieruń, jak i Tychy mają zabez-
pieczone środki na wkład wła-
sny i koszty niekwalifikowane. 
Jeżeli chodzi o termin realizacji 
tej inwestycji, to jej rozpoczęcie 
jest realne najwcześniej w poło-
wie przyszłego roku - oczywi-
ście pod warunkiem pozytyw-
nej oceny wniosku i otrzyma-
nia dofinansowania. 

Czy tak się stanie? 

Jesteśmy dobrej myśli. Uzy-
skaliśmy dla tego zadania ak-
ceptację oficera rowerowego 
województwa śląskiego. Dro-
ga została też wpisana do doku-
mentu „Regionalne Trasy Ro-
werowe” jako regionalna trasa 
rowerowa II kategorii, co po-
zwala w ogóle złożyć wniosek 
o dofinansowanie. Naszym atu-
tem jest też na pewno to, że je-
steśmy gotowi pod względem 
dokumentacyjnym i mamy wy-
dane decyzje ZRiD. Za to są 
dodatkowe punkty przy ocenie 
wniosku. 

MIESZKAŃCY PYTAJĄ

Na jakim etapie jest budowa 
trasy rowerowej Tychy - Bieruń?

Odpowiada 
SEBASTIAN MACIOŁ, 

burmistrz Bierunia: 
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Tekst mówi o śląskich 
losach, w których od-
najdujemy echa ro-

dzinnych opowieści. Poraża  
i oczyszcza, będąc jednocześnie 
prostym, szlachetnym i praw-
dziwym. Wzruszająca histo-
ria bohatera sprawiła, że mo-
nodram był grany w absolut-
nie ciszy. 

Tytułowy Helmut, przez po-
nad godzinę opowiada swo-
je życie po stracie ojca, któ-
ry „gdzieś” zagubił się na woj-
nie w niemieckim wojsku. Bo-
hater opowieści doznał wszyst-
kiego, co może przeżyć siero-
ta wojenny: tęsknoty za ojcem, 
szczęśliwych lat dorastania przy 
boku dziadka, pogardy ze stro-
ny drugiego ojca nie-Ślązaka, 
wielkiej miłości do miejscowej 
dziewczyny i innych bolesnych 
doświadczeń.

Sławek Rosowski rolę Hel-
muta odegrał znakomicie  
i zabrał nas w podróż w cza-
sie, która zdecydowanie po-
ruszyła niejednego widza  
i zostanie w każdym na długo. 
Zasłużone owacje na stojąco, 
cisza i wzruszenie, jakie było 
słychać podczas tego niezwy-

kłego spektaklu, to chyba naj-
lepsza recenzja. Muzycznym 
dopełnieniem był przygry-
wający na akordeonie Fran-
ciszek Moskwa, a w historię, 
która dzieje się na Górnym 
Śląsku wprowadził wszyst-
kich obecnych narrator - Ja-
nusz Watoła. (BOK)

Było mnóstwo atrakcji 
dla najmłodszych, m.in. 
samodzielne tworzenie 

biżuterii, bańki mydlane, czy 
dmuchańce, ale nie zabrakło 
także sportowych konkurencji 
dla osób nieco starszych.

Podczas festynu, uczestni-
cy mogli częstować się słod-
kościami, piec kiełbaski przy 
ognisku oraz biesiadować. 
Gratulujemy pomysłodawcom 

projektu (Natalia i Bartłomiej 
Jankowscy, Faustyna i Mateusz 
Szpek), którzy stanęli na wyso-
kości zadania i włożyli mnó-
stwo pracy, i serca, aby stwo-
rzyć tak niezwykłe wydarze-
nie! (BOK)

Bliżej kultury
Ruszyły pierwsze inicjatywy 

związane z programem „Na 
skrzydłach kultury” dofi-

nansowanego ze środków Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego. Informacje o tym, co przygoto-
wano i czego można się spodziewać 
znajdziecie na plakatach!

„Ocalić od zapomnienia wido-
ki Bierunia”- celem projektu jest do-
kumentacja przemian krajobrazu kul-
turowego w kontekście planowanych 
w niedługim czasie inwestycji (trasa 
S1, przebudowa przejazdu kolejowe-
go i głównego skrzyżowania w Nowym 
Bieruniu).

Pomysłodawcy projektu: Marcin 
oraz Wiktor Nyga.

„Zośka! Chodź z nami na plac, 
pole, dwór”- zapraszamy młodzież  
i dzieci wraz z opiekunami do udziału 
w cyklu 6 warsztatów w plenerze, któ-
re przybliżą młodemu pokoleniu za-
pomniane gry na świeżym powietrzu 
- grę w kapsle, klasy, skakanie w gu-
mę, Zośkę.

Pomysłodawcy projektu: Katarzyna 
i Michał Barzyccy.

„Godajom mi Helmut”
- monodram, który wzrusza i oczyszcza
Na scenie bieruńskiej „Gamy” miało miejsce wyjątkowe wydarzenie, a mianowicie premiera 
monodramu pt. „Godajom mi Helmut” w wykonaniu Sławka Rosowskiego, aktora Teatru dla  
Dorosłych. To monodram w trzech aktach autorstwa dobrze wszystkim znanego ALOJZEGO LYSKI, 
pisarza, regionalisty, a zarazem Honorowego Obywatela Miasta Bieruń.

Projekt realizowany z programu „Na skrzydłach kultury” w ramach Dom Kultury + Edycja 2024 Narodowego Centrum Kultury, 
dofinansowanego ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Z Utopcem przy ognisku
3 sierpnia, przy terenie OSP Czarnuchowice odbył się festyn: 
Bery i bojki o Utopcach przy wspólnym ognisku przyjaźni. 
Pogoda dopisała, uczestników nie zabrakło, a na scenie przy 
akompaniamencie akordeonu śpiewał sam Utopiec.
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Tegoroczne zajęcia wakacyjne 
odbyły się pod hasłem „Wy-
twórka - dookoła świata”, 

podczas których najmłodsi uczest-
nicy codziennie byli „zabierani” do 
innego kraju. Poznawali jego kultu-
rę, zwyczaje oraz ciekawostki z nim 
związane. Każdego dnia, na uczest-
ników czekały gadżety związane z da-
nym krajem oraz przysmaki z regio-
nalnych kuchni. 

Pierwszy turnus odbył się w KT 
„Jutrzenka”, a drugi w DK „Remiza”, 
podczas których „zabrano” dzieci do 
Włoch, Japonii, Stanów Zjednoczo-
nych i Meksyku. 

Wytwórka rozpoczęła się w stylu 
włoskim. Dzieci samodzielnie wy-
konywały maski weneckie i według 
własnego uznania przygotowały piz-
zę. Na koniec razem z firmą Carbon 
Plast z Zabrza, również samodziel-

nie tworzyły biżuterię. Oprócz zajęć, 
było wiele animacji i wspólnych za-
baw. 

Następnym „odwiedzanym” krajem 
była Japonia. Uczestnicy zajęć poznali 
tajniki kaligrafii i nauczyli się jeść pa-
łeczkami.

Kolejny dzień letnich półkolonii 
spędzono na wycieczce w gliwickim 
FUNZEUM, które jest niezwykłym  
i magicznym miejscem. Podczas wy-

stawy kolorów, dzieci mogły podzi-
wiać interaktywne oraz multisenso-
ryczne eksponaty, czy wejść do pudeł-
ka Lalki Barbie, a zapierająca dech w 
piersiach wystawa światła zabrała ich 
w kosmos i do fluo-dżungli.

Kolejnym miejscem na mapie let-
nich zajęć artystycznych były Stany 
Zjednoczone. Burgery, gniotki z mąki 
kartoflanej i ceramiczne wyroby, to tyl-
ko niektóre z atrakcji, jakie czekały na 
uczestników. Oprócz tego, największą 
niespodzianką była Paulina z Krainy 
Animacji, która na twarzach najmłod-
szych wyczarowała nie tylko uśmiech, 
ale i prawdziwe dzieła sztuki i malunki 
jakie tylko chcieli. 

Ostatni dzień półkolonii to by-
ła prawdziwa meksykańska fiesta! Nie 
zabrakło typowych dla tego państwa 
przekąsek, gadżetów i kolorowej pi-
niaty. 

Nie tylko dzieci opuszczały półkolo-
nie ze łzami w oczach, ale także opie-
kunki: Kasia, Magda, Zosia oraz wo-
lontariuszki Paulina, Lena i Daria, któ-
re włożyły w te dni wiele swojej energii 
i serca.  (BOK)

WYTWÓRKA 4.0, czyli letnie zajęcia artystyczne w BOK
Od paru lat w Bieruńskim Ośrodku Kultury, organizowane są wakacyjne zajęcia dla najmłodszych, zwane WYTWÓRKĄ. Każdego 
roku BOK urozmaica dzieciom letni czas różnymi aktywnościami, animacjami i wycieczkami. W tym roku nie mogło być inaczej!
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7 lipca bieruński Rynek był 
roztańczony za sprawą 
dobrze wszystkim znanej 

Szkoły Tańca „WIR”. Królował 
uśmiech, ruch i taniec, a przede 

wszystkim ogromna dawka po-
zytywnych emocji. Tancerze 
zaprezentowali różne style ta-
neczne - były tańce standardo-
we, jak walc, foxtrot, czy tango, 

był taniec nowoczesny, taniec 
brzucha, hip-hop, a nawet ele-
menty pilatesu. 

Tydzień później, 14 lipca, 
odbył się „Młody Rynek”, czy-

li scena otwarta, na której mógł 
wystąpić każdy, kto chęć udzia-
łu zgłosił wcześniej w Bieruń-
skim Ośrodku Kultury. Inicja-
tywa okazała się bardzo udana, 
a tego dnia na naszej scenie go-
ściliśmy znakomitych, młodych 
artystów, którzy zachwycili 
zgromadzoną publiczność. Wy-
stąpili dla nas - Daria Ladrow-
ska, Oliwia Kramek, Zosia Lo-
renc oraz zespół KROSS. Było 
głośno, energetycznie i bardzo 
muzycznie!

28 lipca naszą letnią sceną 
zawładnął śląski muzyk i au-
tor tekstów - Andrzej Domżoł  
z zespołem. 

Niesamowita energia i roc-
kowe brzmienia, jakie zaser-
wowali artyści, porwała naszą 
wspaniałą publiczność do tań-
ca i wspólnej zabawy, a impre-
za zdawała się nie mieć końca. 

25 sierpnia w DK „Remiza” 
odbędzie się muzyczno-sporto-
we POŻEGNANIE LATA z ani-
macjami dla dzieci oraz kon-
certem zespołu IKSY.  (BOK)

Letni Rynek zawładnął Bieruniem
W wakacje nie ma nudy w Bieruniu, a najlepszym na to dowodem jest Letni Rynek, czyli cykl muzyczno-kulturalnych 
imprez odbywających się w centralnym punkcie naszego miasta. Co się działo w poszczególne weekendy?
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Krzyżówka

Sudoku

Dino to ośmioletni pies w typie labra-
dora. Jego życie nie było łatwe - długie 
lata spędzone w zamknięciu pozbawiły 

go radości i normalności. Dzięki naszej opiece 
i pracy behawiorystów, Dino odżył i jest teraz 
pełnym energii, szczęśliwym psem.

Mimo swojego wieku, Dino wciąż emanuje 
energią, chętnie wybiera się na długie wyciecz-
ki, pływa i nurkuje, a na spacery zawsze zabiera 
swoją ulubioną zabawkę. Jest towarzyski, dobrze 
dogaduje się z innymi psami i uwielbia podróże 
samochodem. 

Dino jest gotowy do adopcji: wykastrowany, za-
chipowany i zaszczepiony.

Mimo swoich przejść, nie traci wiary w ludzi  
i wciąż czeka na dom pełen miłości. Być może to 
Ty możesz dać Dino dom, na jaki zasługuje? 

Jeśli masz serce pełne miłości i czas, aby uczynić 
Dino częścią swojej rodziny, skontaktuj się z nami!

Czekamy na Ciebie!

Dino szuka domu!

Zadzwoń w sprawie adopcji: 609 178 007


